
Atzinums par Eiropas Parlamenta un Padomes priekšlikumu direktīvai par pārtiku, kas paredzēta
īpašam uzturam (modificētā versija)

COM(2004) 290 galīgā red. - 2004/0090 (COD)

(2004/C 241/08)

2004. gada 4. maijā Padome, saskaņā ar Eiropas Kopienas Dibināšanas līguma 95. un 251. pantu, nolēma
konsultēt Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par: “Eiropas Parlamenta un Padomes priekšlikumu
direktīvai par pārtiku, kas paredzēta īpašam uzturam”

Lauksaimniecības, lauku attīstības un apkārtējās vides aizsardzības darba grupa, kas nodarbojas ar Komi-
tejas darbu izstrādāšanu attiecīgajā jomā, 2004. gada 6. maijā pieņēma savu atzinumu. Ziņojuma sniedzējs
bija Donnelī (Donnelly) kungs.

Komiteja savas 409. plenārās sesijas laikā 2004. gada 2. un 3. jūnijā (2004. gada 2. jūnija sēde), balsojot
“par” 171, “pret” 3, un “atturoties” 2, pieņēma sekojošo atzinumu:

1. Ievads
1.1. Ar šo priekšlikumu ir jāmodificē Eiropas Padomes
1989. gada 3. maija direktīva Nr. 89/398/EEC par pārtikas, kas
paredzēta īpašam uzturam, likumdošanas vienādošanu dalībval-
stīs. Jaunā direktīva aizstāj dažādos tiesību aktus, kuri ir modi-
ficēšanas pamats. Priekšlikums pilnībā patur modificēto tiesību
aktu materiālo saturu un aprobežojas vienīgi ar to apvienošanu,
pie kam tiek veikti tikai tādi formāli labojumi, kādi nepie-
ciešami pašas modificēšanas dēļ.

2. Īpašas piezīmes
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja uzskata par
saprātīgu apvienot pastāvošās tiesību normas vienā direktīvā.

Saistībā ar “ Eiropu pilsoņiem” Komitejai, tāpat kā Komisijai ir
svarīgi padarīt Kopienas likumdošanu vienkāršāku un skaid-
rāku, lai pilsoņiem tā būtu saprotamāka un pieejamāka, dotu
tiem vairāk iespēju un tie varētu sev pienākošās tiesības labāk
izmantot.

3. Ir nodrošināts, ka šī modifikācija nerada materiālas
izmaiņas un kalpo tikai Kopienas likumu vienkāršošanai. Komi-
teja pilnībā atzīst šo mērķi un saistībā ar šo nodrošinājumu
atbalsta priekšlikumu.

Briselē, 2004. gada 2. jūnijā

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

prezidents
Roger BRIESCH

28.9.2004. C 241/23Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


